[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление от 21.04.2025 года   № 483 р.п. Хохольский

О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению администрации Хохольского муниципального района Воронежской области от 05.04.2019 года №266 «Об утверждении Положения о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Хохольского муниципального района Воронежской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе» (в редакции постановления от 01.02.2022 года №82)

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Законом Воронежской области от 06.10.2011 №134-ОЗ (в редакции от 21.03.2025 №36-ОЗ) «О государственной (областной) поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Воронежской области», в целях реализации в 2025 году комплекса процессных мероприятий «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением Правительства Воронежской области от 31.12.2013 №1187, администрация Хохольского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение №6 «Примерная форма договора о предоставлении гранта в форме субсидии из бюджета Хохольского муниципального района Воронежской области социально ориентированным некоммерческим организациям» к Положению о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Хохольского муниципального района Воронежской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе, утвержденному  постановлением администрации Хохольского муниципального района Воронежской области от 01.02.2022 года №82 «О внесении изменений в постановление администрации Хохольского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Положения о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Хохольского муниципального района Воронежской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе» (в редакции постановления от 01.02.2022 года №82) следующие дополнения и изменения:

- дополнить пункт 4.3.1. подпунктом 3) следующего содержания:

«3) вести раздельный бухгалтерский учет полученных средств гранта.»;

-исключить пункт 4.1.7.

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Хохольского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хохольского муниципального района В.Н. Морозова.
Исполняющий обязанности

главы Хохольского муниципального района   В.Н. Кожевников
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление от 22.04.2025 года   № 487 р.п. Хохольский

О внесении изменений в постановление администрации Хохольского муниципального района Воронежской области от 16.12.2024 № 1556 «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжениями Правительства Воронежской области от 25 декабря 2024 № 1063 – р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Воронежской области от 17 октября 2022 г. № 1088-р», от 25 декабря №1064 – р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Воронежской области от 18.11.2022 № 1226 – р», администрация Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Хохольского муниципального района от 16.12.2024 № 1556 «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 дополнить предложением следующего содержания:

«Предоставление мер поддержки осуществляется в период прохождения военнослужащим военной службы, в случае его гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также в случае его увольнения по состоянию здоровья на основании заключения военно - медицинской комиссии в связи с получением в ходе боевых действий ранений, иного увечья, следствием которых стала инвалидность».

2. Отделу организационной работы и делопроизводства администрации Хохольского муниципального района (Чичирина С.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте администрации Хохольского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хохольского муниципального района Рязанцеву И.Ю.
Исполняющий обязанности

главы Хохольского муниципального района   В.Н. Морозов

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление от 25.04.2025 года   № 501 р.п. Хохольский

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Хохольского муниципального района Воронежской области от 16.12.2024 № 1556 «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей» (с изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжениями Правительства Воронежской области от 25 декабря 2024 № 1063 – р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Воронежской области от 17 октября 2022 г. № 1088-р», от 25 декабря №1064 – р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Воронежской области от 18.11.2022 № 1226 – р», администрация Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Хохольского муниципального района от 16.12.2024 № 1556 «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей» ( с изменениями) следующие изменения и дополнения:

1.1.Пункт 2 дополнить подпунктами:

2.12.«Направление во внеочередном порядке детей  по достижении ими возраста полутора лет в муниципальные образовательные организации, предоставляющие дошкольное образование».

  2.13 «Предоставление льготных путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления (при наличии) ».

2. Отделу организационной работы и делопроизводства администрации Хохольского муниципального района (Чичирина С.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте администрации Хохольского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации Хохольского муниципального района Рязанцеву И.Ю., Морозова В.Н.
Глава Хохольского муниципального района   М.П. Ельчанинов

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление от 28.04.2025 года   № 508 р.п. Хохольский

О внесении изменений в постановление администрации Хохольского муниципального района от 22.10.2014г. № 1931 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Законом Воронежской области от 29.05.1997 N 3-II-ОЗ "О защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением администрации Воронежской области от 10.02.2006 N 90 "О Воронежской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", с учетом протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Воронежской области от 20.02.2022 N 4, Указом Губернатора Воронежской области от 20.02.2022г. № 30-у «О введении для органов управления и сил Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима чрезвычайной ситуации" администрация Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.
Внести изменение в пункт 5 Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Хохольского муниципального района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного  постановлением  администрации Хохольского муниципального района от 22.10.2014г. № 1931 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», заменив  абзац:

«-оказание единовременной материальной помощи гражданам на организацию погребения военнослужащих, мобилизованных и добровольцев, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан Российской Федерации, проживавших на территории Хохольского муниципального района Воронежской области, в части расходов не включенных в федеральный перечень на погребение военнослужащих, утвержденный постановлением Правительства РФ от 6 мая 1994 г. N 460 в сумме не более 35 тысяч рублей исходя из фактических, документально подтвержденных расходов.»

абзацем следующего содержания:

«-оказание единовременной материальной помощи гражданам и (или) организациям, осуществивших погребение военнослужащих, мобилизованных и добровольцев, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан Российской Федерации, проживавших на территории Хохольского муниципального района Воронежской области и призванных (мобилизованных, заключившими контракт) Военным комиссариатом Хохольского и Нижнедевицкого районов Воронежской области, в части расходов не включенных в федеральный перечень на погребение военнослужащих, утвержденный постановлением Правительства РФ от 6 мая 1994 г. N 460 в сумме не более 35 тысяч рублей исходя из фактических, документально подтвержденных расходов.»

2.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте в сети Интернет администрации Хохольского муниципального района Воронежской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хохольского муниципального района И.Ю. Рязанцеву.
Глава Хохольского муниципального района   М.П. Ельчанинов

	Гл. редактор: Л.А. Ярмонова, т. 41-3-68.

Учредитель: Совет народных депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области.

Адрес: 396840 р.п. Хохольский, ул. Ленина, 8.
	График выхода газеты: еженедельно.

Тираж: 100 экземпляров

Время подписания в печать:

по графику 16.00, фактически 16.00.

Распространяется бесплатно.

30

апреля

2025 года

№7

«Муниципальный вестник»
                                                 стр. 2                                         30 апреля 2025 года  № 7